Г Л А В А

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВЕНЕВ

ВЕНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июля 2022 года                                                                                     № 7
г.Венев
О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района от 23.07.2020 №22/2 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования город Венев Веневского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о проведении публичных слушаний в муниципальном образовании город Венев Веневского района, на основании статьи 19 Устава муниципального образования город Венев Веневского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять проект решения Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района от 23.07.2020г. № 22/2 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования город Венев Веневского района» (приложение 1).

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний (приложение 2).
3. Замечания и предложения по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района от 23.07.2020г. № 22/2 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования город Венев Веневского района» принимаются аппаратом Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района, по адресу: Тульская обл., г. Венев, ул. пл. Ильича, д. 4 (каб. 209), тел. 8(48745) 2-37-32, до 20.08.2022 года.

4. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта решения Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района от 23.07.2020г. № 22/2 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования город Венев Веневского района»
на 25 августа 2022 года в 11:00 часов в зале заседаний администрации муниципального образования Веневский район по адресу: г. Венев, пл. Ильича, д.4.

 5. Первое заседание организационного комитета по подготовке и проведению   публичных слушаний провести 22 июля 2022 года в 14:00 часов в помещении администрации муниципального образования Веневский район по адресу: г. Венев, пл. Ильича, д.4.
6. Опубликовать постановление в газете «Вести Веневского района», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район в сети Интернет (https://venev.tularegion.ru/).

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
Глава муниципального образования

город Венев Веневского района                                              В.П. Зеленчук
Приложение 1

                                                                              к постановлению главы                                                          муниципального образования

город Венев Веневского района

от 21.07.2022г. № 7

	ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ВЕНЕВ

ВЕНЕВСКОГО РАЙОНА

Собрание депутатов муниципального образования город Венев Веневского района

__-го созыва

__-е заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от ___________________                                                               № _________

 г. Венев

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

муниципального образования город Венев Веневского района

от 23.07.2020 №22/2 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования город Венев

Веневского района»

Руководствуясь Уставом муниципального образования Веневский район, Собрание депутатов муниципального образования город Венев Веневского района решило:

1. Внести в приложение к решению Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района от 23.07.2020 №22/2 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования город Венев Веневского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 3.12.2.2 приложения к решению изложить в новой редакции:
«3.12.2.2. В стационарных установках утилитарного наружного освещения транспортных и пешеходных зон рекомендуется применять осветительные приборы направленного в нижнюю полусферу прямого, рассеянного или отраженного света. Физическим и юридическим лицам без письменного согласия Администрации МО Веневский район запрещается использовать муниципальные опоры освещения для установки осветительных приборов.».

1.2. Пункт 5.2.57 приложения к решению изложить в новой редакции:
«5.2.57. Собственникам индивидуальных жилых домов запрещается:

- складирование и хранение вне землеотвода строительных материалов, угля, дров, грунта, органических и неорганических удобрений;
- захламлять прилегающую территорию отходами производства и потребления.».
1.3. Пункт 5.5.16 приложения к решению изложить в новой редакции:
5.5.16. На площадях и улицах, в садах, парках, на рынках, остановочных пунктах, у входов в магазины, предприятия сферы обслуживания, офисные помещения юридических и физических лиц, имеющие отдельные входы, у объектов с кратковременным сроком эксплуатации устанавливаются урны для сбора мусора:
- установка урн для мусора (справа или слева от входа на твердой поверхности) и своевременная их очистка (содержание) осуществляются собственниками и арендаторами;
- на площадях и улицах, в садах, парках, на рынках, остановках общественного транспорта, иных территориях - лицами, в обязанность которых входит уборка соответствующих территорий, улиц, площадей, садов, парков, рынков, остановок, иных территорий;
- у входов в магазины, на предприятия сферы обслуживания, в офисные помещения юридических и физических лиц, у объектов с кратковременным сроком эксплуатации и иных объектов - юридическими и физическими лицами, осуществляющими хозяйственную или иную деятельность в указанных объектах.
2. Решение подлежит опубликованию в газете «Вести Веневского района» и на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район (https:// venev.tularegion.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава муниципального образования

город Венев Веневского района
	В.П. Зеленчук

Приложение 2

                                                                              к постановлению главы                                                          муниципального образования

город Венев Веневского района

от 21.07.2022г.  № 7
СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА

ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО обсуждению проекта решения Собрания ДЕПУТАТОВ муниципального образования ГОРОД ВЕНЕВ
Веневского района
«О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района от 23.07.2020г. № 22/2 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования город Венев Веневского района»
	№ п\п
	Ф.И.О.
	Статус, должность (для работающих)

	1.
	Зеленчук В.П.
	Глава муниципального образования город Венев Веневского района

	2.
	Жданов А.В.
	Депутат Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района

	3.
	Бузовкина С.Н.

	Депутат Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района

	4.
	Богатырева А.В.
	Депутат Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района

	5.
	Дубовцева Е.Л.
	Начальник сектора по благоустройству и работе с ТКО муниципального учреждения администрации муниципального образования Веневский район «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства»

	6.
	Якушина Т.В.
	Начальник отдела по жизнеобеспечению населения, архитектуре и строительству администрации муниципального образования Веневский район

	7.
	Поскакухин М.В.
	Начальник отдела муниципального контроля администрации муниципального образования Веневский район

	8.
	Безрукова О.С.
	Главный специалист аппарата Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района